[image: Герб Мордовии]
Администрация Большеигнатовского
 муниципального  района   Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От  «23» января 2023 г.                                                              № 21

                                                           с. Большое Игнатово

	О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 07 августа 2013 г. № 393 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 32-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

             Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

          1. Внести в Порядок предоставления специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 07 августа 2013 г. № 393 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 32-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Порядок) изменения следующего содержания:
         1.1. Дополнить Порядок частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Специализированные жилые помещения, предоставляемые по договорам найма специализированных жилых помещений должны быть построены не ранее 1993 года».
     2. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 29.08.2022 г. № 420 «О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 07 августа 2013 г. № 393 «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 32-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального  района                                                              Т.Н. Полозова

image1.png